

חַת־ת לַיּוֹם שְׁנַי פְּרֻשֵׁת הַאֲזִינוּ כ"ה אֵלוֹל ה'תשפ"ג - שְׁנַת הַקְּהֵל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / שְׁנַי עִם רִשׁוֹנֵי

מִשֶׁה רַבְּנוּ מִמְּשִׁיךְ לְדַבֵּר לְשָׁמַיִם וְלָאָרֶץ. הוּא רוֹצֵה שֶׁהֵם יִזְכְּרוּ לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל בְּעֵתִיד, עַל כֵּן שֶׁה' תִּמְיֵד דְּאֵג לְעַמּוֹ. כֵּן בְּנֵי יִשְׂרָאֵל יִדְעוּ עַד כַּמָּה לֹא נִכּוֹן לְהִתְנַהֵג לֹא כְּפִי שֶׁה' רוֹצֵה.

בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, זְכְרוּ דְּבַר חָשׁוּב מְאֹד.

בְּשִׂאנְשִׁים הַבְּעִיסוּ אֶת ה' מֵה הוּא עֹשֶׂה?
אוֹתָם אֲנָשִׁים נִעְנְשׁוּ!

(כַּמּוֹבֵן בְּקִרְוֹב מְאֹד מְשִׁיחַ יְבוֹא וְאֵז נִזְכָּה לְהִרְבֵּה טוֹב).

כְּשֶׁהַעוֹלָם הָיָה מְלֵא בְּרָשָׁעִים,

ה' הֵבִיא מַבּוּל וְכָלָם מֵתוּ.

אֲבָל כְּאֲשֶׁר אֲנָשִׁים עֲבָדוּ יַחַד - בְּאֲחָדוֹת
כְּדִי לְבַנוֹת אֶת מִגְדַּל בָּבֶל וּלְהִלָּחֵם בַּה'!!

הֵם הָיוּ כּוֹלֵם רָשָׁעִים וְגַם לָהֶם הִגִּיעַ לְמוֹת,

אֲבָל ה' לֹא עֹשֶׂה זֹאת,

הַיּוֹדְעִים אֶתְּם מִדּוֹעַ?

מִכִּיּוֹן שֶׁהָיוּ בְּאֲחָדוֹת,

וְאַחַר כֵּן נוֹלְדוּ עִם יִשְׂרָאֵל!

כֹּל הָעָם הַיְהוּדִי יֵצֵא מִמִּשְׁפַּחְתּוֹ שֶׁל שֵׁם.

בְּמִקּוֹם לְהִמִּית אוֹתָם,

ה' שָׁלַח אוֹתָם לְכָל מִינֵי אֲרָצוֹת

וּלְכָל אֶחָד מֵהֶם שָׁפָה חֲדָשָׁה

כְּדִי לְהִיּוֹת חֶלֶק מֵ70 אַמּוֹת הָעוֹלָם

(כְּדִיּוֹק כְּמוֹ שֶׁבְּנֵי יַעֲקֹב הָיוּ בְּהַמְּשִׁיךְ 70 נֶפֶשׁ בְּזִמְנוֹ שֶׁיִּרְדּוּ לְמִצְרַיִם).

כֹּל זֹאת,

רק מאהבת ה' אותנו
הוא השאיר אותם בחיים
בְּדִי שֶׁבְּהַמְשֵׁךְ יוּכַל לָתֵת לָנוּ אֶת הַתּוֹרָה.
אָנוּ מְזַרְעֵי יַעֲקֹב, הַשְּׁלִישֵׁי בְּאַבּוֹת,
כְּמוֹ חֶבֶל חֲזָק שֶׁקְּלוּעַ מְשֻׁלָּשָׁה חוּטִים,
הֵכִי חֲזָק שֶׁיִּכּוֹל לִהְיוֹת!
אֵף עִם לֹא רָצָה אֶת הַתּוֹרָה,
אֲבָל עִם יִשְׂרָאֵל אָמְרוּ נַעֲשֵׂה וְנִשְׁמָע.
חַיִּיתֶם בְּמִדְבָּר, בְּאֶפֶן הֵכִי בְּטוּחַ,
ה' דָּאָג לָכֶם וְטָפַל בְּכֶם
וְנָתַן לָכֶם כָּל מַה שֶׁהֵייתֶם צְרִיכִים.
כְּמוֹ נֶשֶׁר שֶׁמְסוֹכֵךְ עַל גּוֹזְלָיו
וְשׁוֹמֵר עַל מְשַׁפְּחָתוֹ לְבִטָּח
מִכָּל הַטּוֹרְפִים הָאוֹרְבִים לָהֶם.
הוא לא מפחיד אותם,
אֵלָא מְרַחֵף מֵעֲלֵיהֶם
וּמְזַהֵר אוֹתָם כְּשֶׁהוא מִתְקָרֵב אֲלֵיהֶם,
וְנוֹשֵׂא אוֹתָם עַל גְּבוֹ
בְּדִי שֶׁלֹּא יִפְחָדוּ מִשׁוֹם דְּבָר.
כִּן גַּם ה' דּוֹאָג לָעַם יִשְׂרָאֵל,
וְאֶפִּילוֹ יוֹתֵר מִכֵּן.
כִּמָּה מְאֻשְׁרִים אָנוּ שֶׁאָנוּ עִמּוֹ שֶׁל ה'!

תהלים / יום כ"ה לַחֲדָשׁ פָּרֵק קי"ט מַחְצִית רֵאשׁוֹנָה.

הפסוק האחרון של בתהלים של היום, המתחיל באות ל' הוא: "לְכָל תְּכַלָּה רְאִיתִי קֶץ רַחֲבָה מִצּוֹתָךְ מֵאֵד".

הרבי הרש"ב מסביר את הפסוק על פי החסידות, בהמשך המפרסם - תרס"ו. (המשך הוא מקבץ מאמרים שקשורים אחד לשני ועוזרים לנו להבין טוב טוב ענין מסויים. בהמשך ס"ו ישנם 61 מאמרים המסבירים למה ה' ברא את העולם)

ישנם מפרשים שונים על הפסוק, והמאמרים בהמשך ס"ו מסבירים על פי חסידות:

"לְכָל תְּכַלָּה" דומה למלים כלות הנפש - כלות הנפש הכוונה היא שהנשמה רוצה להתקרב לה', לרגשות האלה ישנו סוף, ישנו גבול עד כמה אדם יכול לאהב את ה' ולהתקרב אליו רק על ידי רצון. למרות שחשוב להרגיש כך בדי שנוכח לקיים את המצוות בראוי, זהו עדין רגש, וכל רגש שיש לאדם נתן למדידה והגבלה.

אבל "רחבה מצותך מאד" - למצוה אין הגבלות! למרות שמקימים מצוה באמצעות חפצים גשמיים, היא איננה מבססת על הרגש או הרצון להיות קרוב אל ה'. מצוה זה מה שה' רוצה, ולה' אין הגבלות, לכן המצוות שלנו מחברות אותנו לה' יותר מכל דבר אחר. לפח שלהם אין סוף, בדיוק כמו ה' שצוה אותנו את המצוות.

(הרבי הרש"ב מסביר במאמר מה כל כך מיוחד במצוה באפן מאד עמוק).

תניא / אגרת הקדש סימן י"ז (כ"ה אלול שנה פשוטה)

למדנו אתמול שנתן לראות את הסוג הנעלה יותר של החיות מה' שנקראת סובב כל עלמין בשכר עבור קיום המצוות ובמיחד מצוות הצדקה.

מתי נזכה לראות זאת? אחרי תחית המתים.

ישנם סוגים מסויימים של שכר אותו מקבל האדם בגן עדן, אבל הסוג הזה של השכר רק יהיה בשמישיח יבוא - כשכל נשמה תהיה בגוף. למה דוקא אז?

בגלל "סוף מעשה במחשבה תחלה" - על הדבר האחרון חשבו מהתחלה.

האם בנייתם פעם במשחק לגו? קודם כל אתם מסתכלים על הקפסא ורואים את התמונה המצולמת של בנין יפה או מכונית או אניה. או אז אתם פותחים את חוברת ההדרכה ומתחילים לבנות, כל חלק בפני עצמו. לאט לאט הדגם שלכם מתחיל להראות יותר ויותר דומה לתמונה. לבסוף, אתם מסיימים - בנייתם בדיוק כמו התמונה על הקפסא!

על מה חשבתם בהתחלה? על הבנין הגמור. ומתי הוא יהיה גמור? בסוף! זהו "סוף מעשה במחשבה תחלה" - חשבתם על כך בהתחלה ולכן זה מה שקבלתם בסוף.

דבר דומה קרה בשה' ברא את העולם. הוא קודם כל חשב על משהו שהוא רוצה, ואז ברא את העולם. מה ה' רצה? אותנו. זו הסבה שה' ברא את האדם אחרון. ה' רוצה אנשים, נשמות בתוך גופים!

זה הזמן שבו נוכל לראות את החיות האלוקית המיוחדת של "סובב כל עלמין" שהיא בעצם כמו המחשבה הראשונה של ה'.

היום יום / כ"ה אלול

היום לומדים שה' מברך את חדש תשרי וזה מה שנותן לנו את הכח לברך את שאר חדשי השנה בשבת מברכים.

מנהגים ותזכורות:

אמירת כל התהלים כמו בבקר של שבת מברכים. התועדות.

השבת הזו היא שבת סליחות, אמרים סליחות במוצאי שבת אחרי חצות, אבל בכל הימים האחרים אמרים סליחות בבקר.

כשקוראים נצבים וילך בנפרד, שביעי ומפטיר הם אותו דבר.

~

האדמו"ר הזקן מלמד משהו ששמע מהמגיד ששמע מהבעל שם טוב:

בנוגע לשבת מברכים תשרי, שאיננו מברכים את החודש כמו כל חודש בתפלה.

למה לא מברכים את חדש תשרי? בגלל שה' בעצמו מברך את חדש תשרי!

מהי הברכה?

אפשר לראות את הברכה בפרשה שקוראים בבית הכנסת השבת - פרשת נצבים. הפרשה מתחילה במלים "אתם נצבים היום" - הכוונה היא לראש השנה, יום הדין. נצבים הכוונה לעמידה יציבה וחזקה, שבטוח אנו ננצח בדין ונקבל שנה טובה.

בגלל שחדש תשרי, החודש השביעי, מלא (שבע) בברכות של ה' הוא ימלא וישביע עם כל כך הרבה ברכות שנוכל לברך את כל החדשים האחרים.

ספר המצוות / מצוות עשה פ' פ"א.

היום לומדים שתי מצוות על שני סוגי בכורות. תינוק בכור ולהבדיל חמור בכור. שני הבכורות הללו שייכים לכהנים וזו מצוה לשלם לכהן ולפדות אותם.

מצוות עשה פ'- פדיון הבן- תמורת הבן הבכור שנולד משלמים לכהן חמשה סלעים.

מצוות עשה פ"א- פטר חמור- עבור החמור הזכר הבכור שנולד, נותנים לכהן במקומו שני כבשים או משלמים את תמורת החמור.

רמב"ם / הלכות בכורים פרקים ט', י', י"א

היום לומדים על מתנות נוספות שנתנות לכהנים:

פרק ט' - ישנם חלקים בכל בהמה שהם מתנות לכהנים. לומדים אלו חלקים צריכים לתת כמתנות ומה קורה אם איננו בטוחים שהחלקים האלו נתנו.

פרק י' - נותנים לכהנים חלק מהצמר שנגזז מהכבשים בפעם הראשונה שגוזזים אותו. על ידי קיום המצוה הזו מוודאים שלכהנים יהיה מספיק צמר כדי להכין ממנו בגדים.

פרק י"א - הרמבם מלמד על מצוות פדיון הבן, משלמים לכהנים כדי לפדות את הבן הבכור. מקיימים את המצוה הזו אחרי שהבן כבר בן 30 יום. הרמב"ם מסביר מה נקרא בן בכור. למשל אם קודם נולדה במשפחה זו תינוקת, אין פדיון הבן במשפחה הזו.

זרכי החסידות / כ"ה אלול

היום הוא כ"ה אלול, היום שבו ה' החל לברא את העולם. ראש השנה הוא באמת ביום השישי לבריאת העולם, כשה' ברא את אדם הראשון.

האר"ז"ל אומר שהתאריכים המיוחדים בלוח השנה היהודי, מתרחשים ברוחניות מידי שנה שוב ושוב.

אפשר לקבל את הפחות המיוחדים של היום הזה אם נלמד עליו בתורה.

ישנו מנהג חסידים (שהרבי ספר עליו) ללמד את החלק מפרשת בראשית המספר על מה שה' ברא ביום הזה.

ביום הראשון של בריאת העולם, ה' אמר "יהי אור". גם אנו צריכים לדאג למלא את העולם באור- אור התורה!

גאולה ומשיח / והשיב לב אבות על בנים

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

כאשר משיח יבוא, כל עם ישראל יעשו תשובה. הנביא מלאכי מנבא שה' ישלח קודם כל את אליהו הנביא לעזור לעם ישראל להתכונן. אבל ראשית יהיו הילדים שיבינו זאת והם יעזרו להוריהם להתקרב אל ה'.

והשיב לב אבות על בנים ולב בנים על אבותם פן אבוא והפיתי את הארץ חרם

והשיב לב אבות על בנים - הילדים יעזרו להוריהם לעשות תשובה ולהתקרב אל ה'.

וְלֵב בָּנִים עַל אָבוֹתָם – וְהַהוֹרִים יַעֲזְרוּ לְיֻלְדֵים גַּם כֵּן.

פֶּן אָבוֹא – כִּךְ לֹא יִקְרָה כַּאֲשֶׁר מְשִׁיחַ יָבוֹא וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא עָשׂוּ תְּשׁוּבָה.

וְהַפִּיתִי אֶת הָאָרֶץ חָרָם – וְהָיָה יִצְטָרֵךְ לְהַעֲנִישׁ אֶת הָעוֹלָם.

(לְמַרְוֹת שְׂזוּ נְבוֹאָה טוֹבָה, בְּסִפְרֵי הַנְּ"ךְ הַסֵּפֶר מְסִיִּים שׁוֹב בְּכַתִּיבַת הַפְּסוּק לִפְנֵי כֵן עַל אֱלֹהֵי הַנְּבִיא, כִּדֵּי לְסַיֵּם בְּטוֹב.)

כַּאֲשֶׁר הָרַבִּי הַחַל בְּמַבְצַע צְבָאוֹת ה', וְגַם יָצָא בְּקִרְיָאָה לְיֻלְדֵים לְלַמֵּד סֵפֶר הַמִּצְוֹת, הוּא קִיֵּשׁ זֹאת עִם הַפְּסוּק הַזֶּה. הַפְּסוּק הַזֶּה אוֹמֵר שֶׁהַיֻּלְדֵים יִהְיוּ אֵלּוּ שֶׁיַּעֲזְרוּ לְהוֹרֵיהֶם לְחַיּוֹת כְּפִי שֶׁה' רוֹצֵה, כּוֹלֵל לְמוֹד רַמְבַּ"ם.

הַהוֹרִים יִלְמְדוּ מֵהַדְּגָמָה שֶׁל יֻלְדֵיהֶם וְיִרְצוּ אִף הֵם לְהִשְׁתַּפֵּר.

(מְלָאכִי, ג', כ"ד)